
No Hora Nombre Apellido Correo Lugar de Practica Nombre de la Institución

1 CARLOS NOE FLORES noeflores@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

2 Hernán Adoniel Leiva Pineda hernan.leiva@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

3 Jose Rodrigo Lara Cerrato jrlarac@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

4 Kenia Vanesa Ortez Flores kenia.ortez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Banco Davivienda

5 Doris Yohana Herrera Martínez doris_herrera@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

6 Kathya Melibeth Medrano Martínez kathyamedrano@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

7 Ana Gabriela Barahona Rivas anabarahona@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de letras de trabajo 

8 Kevin Nabucodonosor Castro Mercado kevin.castro@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

9 Jonathan Josué López Martinez jj.lopez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

10 Adela Janeth Moncada Sueiras adela.moncada@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Comisión Jurídica Nacional

11 JOSE OLVIN LÓPEZ PÉREZ jlopezp@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

12 Rita Lorena Cruz Lizardo rita.cruz@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

13 Gracia María Guzmán Orellana gracia.guzman@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Juzgado de Letras Civil de Francisco 

Morazán 

14 Arnulfo Alejandro Sevilla Rodriguez arnulfo.sevilla@unah.edu.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Foro Nacional para las Migraciones en 

Honduras 

15 Sandra Suyapa Ávila Martínez ssavila@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

16 Liliana Patricia Veliz Canales liliana.veliz@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Procuraduría General de la República 

17 Kendy Judith Triminio Garcia kendy.triminio@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

18 Jeimy Damaris Contreras Escobar jeimy.contreras@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

19 Alejandra Mercedes Giron Caños alejadra.giron@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Juzgado de Letrado de lo Penal de 

Tegucigalpa

20 Jose Osvaldo Chirinos Castro jochirinos@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de letras de lo penal 

21 Angelica Giselle Angelica Medina agmedinag@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

22 Andrea Nicool Avila Banegas anavilab@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Congreso Nacional 

23 ALICIA MARIA ROSA GUEVARA alicia.rosa@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

24 cesia jemima mejia guerra cgmejia@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
secretaria de recursos naturales mi 

ambiente

25 Carlos Humberto Varela Barahona ch.barahona@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Ministerio Publico

26 Ana Cristina Oseguera Mejía ana.oseguera@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Dirección General de Regularización 

Predial 

Lunes 6

8:00 am a 

9:00 am 

9:00 am a 

10:00 am

10:00 am a 

11:00 am



27 Jorge Humberto Araujo Alvarado jorge.araujo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

28 Delmis Rosibel Suarez Duarte delmis.suarez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

29 Daniel Alejandro Martinez Castro danielcastro@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

30 Lixander Moises Meza Andino lixander.meza@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Tribunal Superior de Cuentas

31 Brandon Leonel Lopez Martinez brandonlopez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

32 Valeria Sofia Vallecillo Portillo valeria.vallecillo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

33 Gabriela Maria Hernandez Castillo gmhernandezc@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

34 Jessith Nebith Ordoñez Castro jessith.ordonez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

35 Felix Nahum Osorio Palma fnosorio@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Oficina Normativa de Contratación y 

Adquisiciones del Estado.

36 Tatiana Alejandra Sosa Alvarez tatiana.sosa@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Secretaria de Salud

37 LENOR EDUWER ACOSTA TORRES lenor.acosta@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

38 Marvin Enrique Aguilera Padilla meaguilera@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

39 Gerson Daniel Flores Bonilla gdfloresb@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

40 Any Rubí Maradiaga Vallecillo armaradiaga@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

Hora Nombre Apellido Correo Lugar de Practica Nombre de la Institución

41 Sarah Rivera Sarah Martínez sarah.rivera@yahoo.com Consultorio Jurídico Gratuito

42 Luis Orlando Sierra Ponce losierra@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

43 Lucy Nicolle Mairena Ramos lucy.mairena@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

44 Merly Suyapa Baca Ávila merly.baca@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

45 Byron Andres Wilfredo Duarte Serrano byron.duarte@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

46 Moisés David Andino Rodríguez mdandinor@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

47 Dayana Michelle Hedman Zuniga dayanahedman@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

48 Dulsina Argueta López dulsina.argueta@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

49 Gladys Veronica Villatoro Arriaza gvvillatoro@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

50 Amilcar Efrain Triminio Andrews amilcar.triminio@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

51 Evelyn Jorleny Godoy Escalante egodoye@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

52 Ricardo Antonio Oviedo Lezama ricardo.oviedo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

53 María Fernanda Martínez Pineda mfmartinezp@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

54 KENNELMA WALTERINA FERRERA ALVAREZ ferrera.kennelma@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

55 Francisco Salvador Oyuela Burca fsoyuela@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito secretaria de relaciones exteriores

56 Diego Alejandro Moscoso Alvarado diego.moscoso@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Instituto de previsión militar

57 Isis Jasmin García Durón isis.garcia@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

9:00 am a 

10:00 am

11:00 am a 

12:00 m

10:00 am a 

11:00 am

No
Martes 7

8:00 am a 

9:00 am 



58 Eddie Leonardo Acosta Martínez acosta.eddie@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

59 Jose Eduardo Portillo Sosa jeportillos@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

60 Francisco Antonio Solórzano ordoñez francisco.solorzano@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

61 Walter Joel Diaz Mendoza walter.diaz@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

62 José Angel Acosta joseacosta@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

63 Gracia Maria Murillo Ortiz gracia.murillo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

64 JUAN FERNANDO ALVAREZ SOLORZANO jfalvarez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
SECRETARIA DE GOBERNACION JUSTICIA 

Y DESCENTRALIZACION

65 Cinthia Pamela Sanchez Sanchez cpsanchezs@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

66 Yenmi Paola Avila Lezama yenmi.avila@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

67 JOSE DANILO LOREDO SANCHEZ jose.loredo@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 

68 Jennifer Nicoll Flores Ramos ramos_jennifer@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Secretaría de Educación 

69 Hansel Aarón Zepeda Montoya hanselzepeda@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

70 Rosa Luz De León Lozano rdeleon@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito CNA 

71 Dixiana Paola García López dixiana.garcia@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

72 Nulci perbel Elvir Herrera nulci.elvir@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

73 Edith Janeth Espino Rodriguez edith.espino@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

74 Daniel de los Santos Medina Pineda daniel_medina@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Instituto de la propiedad 

75 Marlon Geovanny Rovelo Mendoza aleger.rovelo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

76 Axel Reiniery Ponce Gómez axel.ponce@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Cooperativa La Guadalupe 

77 Jennifer Carolina Moncada Alvarado jmoncadaa@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

78 Adan Barahona Zambrano barahona.adan@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

79 Osmín Alfredo García Montano alfredo.montano@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

80 ALLAN DAVID CERRATO HERNANDEZ allan.cerrato@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

Hora Nombre Apellido Correo Lugar de Practica Nombre de la Institución

81 Alba Josseline Vargas Isidro avargasi@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

82 Robin Josué Pineda Romero robin.pineda@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

83 Karen Lizeth Maradiaga Peña karenpena@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

84 lenin obed dueñas rivera lenin.duenas@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

85 OSMAR JAFETH LARIOS IRIAS osmarlarios@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

86 Héctor Alejandro Aguilar Pérez hector.aguilar@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito HONDUTEL

87 Walter Andre Cantarero Galeano walter.cantarero@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

9:00 am a 

10:00 am

10:00 am a 

11:00 am

11:00 am a 

12:00 m

Miercoles 8

8:00 am a 

9:00 am 

No



88 Amanda Miguel Medina Galo amanda.medina@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Bac credomatic

89 Seendy Johana Sanchez Romero seendy.sanchez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Secretaria Mi Ambiente 

90 HERSON ROLDAN ROBLES ORTIZ herson.robles@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
INSTITUTO GUBERNAMENTAL TÉCNICO 

21 de febrero 

91 Ada Xiomara Corrales Rodriguez adacorrales@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

92 Suany Vanessa Lainez suany.lainez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

93 Francisco Javier Cantor Santos francisco.cantor@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

94 Nelly Victoria Pineda Mendoza nvpineda@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

95 Rony Ariel Varela Méndez ronyvarela@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

96 Carlos Jacobo Amador Hernandez cjamadorh@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

97 Waleska Isbela Maldonado Sanchez wimaldonado@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

98 David Guillermo Alejandro Rodas Chaparro drodasc@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Banco Central de Honduras 

99 Eva Marlenne Ordóñez Castillo evaordonez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

100 Yara Lily Santos Antunez yara.santos@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

101 Arnold Javier Alcerro Cáceres arnold.alcerro@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

102 Joselin Yajaira Escobar Urbina joselin.escobar@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

103 Kathya Jamileth Franco Castellanos kathya.franco@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

104 Samantha Nicolle Galdámez Aguilar samantha.galdamez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Instituto de Aduanas

105 DINORA SARAHI PADILLA ORTEZ dinora.padilla@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Servicio de Administración de Rentas 

(SAR)

106 Juan Carlos Calix Cerrato jccalixc@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

107 Jenny Guadalupe Baca Rivera jenny.baca@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito xx

108 GELBERTH ELISANDRO FLORES PACHECO gelberth.flores@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

109 Andrea Irazema Cruz Rodríguez aicruzr@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Secretaría de Asuntos de la Mujer 

110 Esther Fabiola Hernández Lagos efhernandezl@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

111 Oneyda Marilis Alvarez pineda oneydaalvarez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito
Gerencia Ambiental de la Alcaldía del 

Distrito Central

112 Alan Mauricio Martínez Martínez mauriciomartinez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de Letras Civil

113 Alessandro Juda Reyes Vijil alessandro.reyes@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de Letras de Familia

114 María Elena Padilla elena@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Herrera Alvarado y Asociados, S. de R.L.

9:00 am a 

10:00 am

10:00 am a 

11:00 am

11:00 am a 

12:00 m

8:00 am a 

9:00 am 



115 Abdy Elmer Medrano Castro abdy.medrano@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Empresa Nacional de Energía Eléctrica

116 Vivien vanessa Alvarado chambasis alvarado.vivien@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

117 Alejandra Yackelin Murillo Godoy aymurillog@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

118 Edgar Alonso Cañadas Hernández ecanadas@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Corte Suprema de Justicia 

119 Nelson  Francisco Amador lopez nfamador@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

120 Abner Said Morazan Pavon abner.morazan@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

Hora Nombre Apellido Correo Lugar de Practica Nombre de la Institución

121 Erick Omar Fonseca Calix eofonseca@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

122 Milena Pastora Cárcamo Avilés milena.carcamo@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

123 Dulce María Santos Menjivar dmsantosm@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

124 Lesly Maribel Ardon Castro lmardon@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

125 Misael Martínez Flores misaelmartinez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

126 Eva Sofia Gómez Romero esgomez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

127 Roxana Brineth Reina Flores roxana.reina@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

128 DANIEL ALEJANDRO RIVERA AVILA daniel.rivera@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

129 Ricardo Stiven Mendez Bonilla ricardo.mendez@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

130 JOSE DAVID ELLNER ROMERO jose.ellner@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Consejo Nacional Anti corrupción 

131 Larissa Noemi Laínez Navas lnlainez@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de Letras Unificado del Trabajo

132 Soila Yuliza Flores Gonzalez soila2293@gmail.com Consultorio Jurídico Gratuito

133 Natalia Marina Medrano Castro natalia.medrano@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

134 Rita Lorena Cruz Lizardo rita.cruz@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

135 Alyson Nicole Santos Martínez alyson.santos@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

136 Daniela Abigail Quijada Rosa daniela.quijada@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

137 Edda Carolina Godoy Cruz edda.godoy@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Secretaría de Finanzas 

138 Stephanie Elizabeth Rodriguez Sanchez serodriguezs@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

139 Antonio Quinteros Calona a.calona@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

140 Ana Nicoll Rodríguez García  anrodriguezg@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

141 OSCAR RENE GARCIA garciaoscar@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Fuerzas Armadas de Honduras

142 Mirna Jose Mairena Mejía mjmairena@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Procuraduría General de la República 

143 Daniela Marissa Sanchez Lopez dmsanchezl@unah.hn *Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Juzgado de Letras Penal 

9:00 am a 

10:00 am

10:00 am a 

11:00 am

11:00 am a 

12:00 m

No

8:00 am a 

9:00 am 

Jueves 9



144 Alejandro José Martínez Ramírez ajmartinezr@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

145 Digna America Medina Elvir digna_medina@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

146 Edwin David Castellon Flores edwin.castellon@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

147 Joanna Josselin Torres Perdomo joanna.torres@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

148 Alejandro Josué Girón Girón agirong@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

149 Sussan Paola Herrera Martinez sussan.herrera@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

150 YURI BICORNE SEVILLA BARAHONA bicorne.barahona@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

151 Estrella Azucel Sierra Sierra estrella.sierra@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

152 Alejandro Antonio Ortega Zelaya aaortega@unah.hn Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Instituto de la propiedad

153 Diana Alejandra Centeno Castro dcenteno@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

154 Kimberly Aracely Avila Izaguirre kimberly.avila@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

155 Elvin Alfredo Alvarado Aguilar ealvaradoa@unah.hn Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito BANADESA

156 Seidy Leticia Canales Gallo seidy.canales@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

157 CAROL ALEJANDRA ALDANA SANTOS Caldana@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

158 Lisbeth Nicol Cardenas Torres lisbeth.cardenas@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

159 Rafaela Enoé Fiallos Bertrand rafaela.fiallos@unah.hn Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Poder Judicial

160 Manuel Gustavo Ordoñez Argeñal mgordoneza@unah.hn Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Poder Judicial

Hora Nombre Apellido Correo Lugar de Practica Nombre de la Institución

161 Diego André Cruz Moncada dacruzm@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

162 Bertha Zeneyda Ramos Erazo zeneydapat2013@gmail.com Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Ministerio Publico

163 Thania Lizeth Alvarenga Colindres Thania.alvarenga@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

164 Arturo Enrique Turcios López arturo.turcios@unah.hn Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Banco Central de Honduras 

165 Karol Grissell Guevara Morales karol.guevara@unah.hn Consultorio Jurídico Gratuito

166 soila yuliza flores gonzalez soila2293@gmail.com Fuera del Consultorio Jurídico Gratuito Alcaldia Municipal el paraiso el paraiso

167

168

169

170

10:00 am a 

11:00 am

11:00 am a 

12:00 m

Viernes 10
No

8:00 am a 

9:00 am 


